3

[image: image2.jpg]d V2% 2!@7 — <

Совет

Динского сельского поселения Динского района

РЕШЕНИЕ

от 30 сентября 2010 года

       № 89-11/2

ст. Динская

О внесении изменений в решение Совета Динского сельского поселения Динского района от 17.12.2009 № 29-3/2 «Об утверждении сельской целевой программы «Проведение мероприятий по развитию и техническому
совершенствованию, строительству системы водоснабжения и
водоотведения в Динском сельском поселении Динского района»
на 2010-2015 годы» (с изменениями от 25.03.2010, 29.04.2010, 08.07.2010)
Рассмотрев сельскую целевую программу «Проведение мероприятий по развитию и техническому совершенствованию, строительству системы водоснабжения и водоотведения в Динском сельском поселении Динского района» на 2010 - 2015 годы, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 24 Устава Динского сельского поселения Динского района, Совет Динского сельского поселения  Динского района РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Динского сельского поселения  Динского района от 17 декабря 2009 года № 29-3/2 «Об утверждении сельской целевой программы «Проведение мероприятий по развитию и техническому совершенствованию, строительству системы водоснабжения и водоотведения в Динском сельском поселении Динского района» на 2010 -2015 годы» изменения, изложив пункт 5 «Мероприятия сельской целевой программы «Проведение мероприятий по развитию и техническому совершенствованию, строительству системы водоснабжения и водоотведения в Динском сельском поселении Динского района» на 2010 -2015 годы» Приложения к сельской целевой программе «Проведение мероприятий по развитию и техническому совершенствованию, строительству системы водоснабжения и водоотведения в Динском сельском поселении Динского района» на 2010 -2015 годы» в новой редакции (прилагается).
           2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Динского сельского поселения

Ю.К.Чернышев

 ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к решению Совета Динского сельского поселения Динского
района «О внесении изменений в решение Совета Динского сельского
поселения  Динского района от 17.12.2009 № 29-3/2 «Об утверждении
сельской целевой программы «Проведение мероприятий по развитию и техническому совершенствованию, строительству системы водоснабжения
и водоотведения в Динском сельском поселении Динского района»
на 2010-2015 годы» (с изменениями от 25.03.2010, 29.04.2010, 08.07.2010)
Существует проблема снабжения питьевой водой жителей ул. Железнодорожной в районе промышленной зоны (ОАО «АТП») постоянные жалобы на слабое давление в сети. В связи с этим предлагаем денежные средства в размере 333,8 тыс. рублей с мероприятий:

- разработка схемы водопонижения в ст. Динской – 150,0 тыс. рублей;
- экспертное заключение по бурению водозаборной скважины по ул. 70 лет Октября – 115,0 тыс. рублей;
- услуга по техническому надзору на бурение водозаборной скважины по ул. 70 лет Октября – 68,8 тыс. рублей перераспределить на:
- закольцовку водопровода по ул. Железнодорожной от ул. Пушкина до ул. Железнодорожной – 301,8 тыс. рублей;

- услуги по подготовке предпроектной документации, составлению сметной документации и техническому надзору – 32,0 тыс. рублей.

Исполняющий обязанности
[image: image1.jpg]IMMPUJIOXEHUE 2
k pemenuo Cosera JIuHCKOTO
CENBCKOTO MOCENICHHU
Jlunckoro paitoHa
oT 2007 Ne_

I'EPB
MVYHUIUITAJIBHOI'O OGPA3OBAHUA
JMHCKOE CEJIBCKOE ITOCEJIEHUE
JIMHCKOI'O PAMOHA B KPACHOJAPCKOM KPAE

заместителя главы администрации
по архитектуре, градостроительству,
ЖКХ, транспорту и связи                                                                  Н. В. Медведев